Cic. 1. Tusc. Quid testatorum diligentia? quid ipsa sepulchorum
monumenta? quid elogia significant, nisi nos futura etiam cogitare?
Florent. Iurecons. I. monumentum, ff. de relig. & sumpt. funerum. Monu-
mentum generaliter est res memoriae causa in posterum prodita, in
quam si corpus, vel reliquiae inferantur, fiet sepulchrum: si vero nihil
eorum inferatur, erit monumentum memoriae causa factum, quod
Græci κεντρόν appellant. Varro lib. 5. de lingua Latina, Monumenta
à monendo, quæ sunt in sepulchris. Et ideo secundum viam, quo præ-
tereunte admoneant, & se fuisse, & illos esse mortales. Ab eo cætera
quoque scripta ac facta memoriat causa Monumenta dicta. Haec tenus
Varro. Rerum gestarum monumenta, sunt historiæ, vel annales, quæ
vitorum fortium memoriam ab interitu vindicant, quæque posteros
admonent, ut illorum exemplo, pericula omnia pro patria intrepidè
subeant. Cic. de Orat. Rerum gestarum monumenta, & vetustatis
exempla oratori nota esse debent. Idem de finib. Ut enim nos ex an-
naliū monumentis testes excitamus eos, quorum omnis vita con-
sumpta est in laboribus gloriis, Monumenta quæ Cæsar. 2. bell. ciu.
vocaverat ornamenta templi. Quintilian. Monumentum aliud, aliud
tumulus Velleius. Fecit virtutis suę monumentum Carthaginem, quod
monumentum fuerat avi, &c. Plaut. Curc. f. 2. a. 1. Statuam vincę, quæ
tuo gutturi sit monumentum. Idem ibidem sc. 1. a. 3. Vult dare auream
statuam faciendam factis monumentum suis. Velleius. Monumenta
virtutis Pompei sunt Syria & Pontus. Idem, Et monumenta eius
victoriae & triumphi. ¶ Itē Senec. Eloquentiae monumentis, (i. scriptis
& ingenio.) Idem, Monumenta ingenij sui comburete. Quint. Oratio
scripta est monumentum orationis habitæ Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist.

— Maiora libelli

— Et diurna magis sunt monumenta mei.

¶ Monumentum etiam dicitur pignus, aut res aliqua, memoriat causa
apud aliquem relicta: Græci μνημεῖον, vocant. Virg. Æneid.

— quem candida Dido

— Esse sui dederat monumentum & pignus amoris.

¶ Monumentum etiam dicitur pro munere & dono, quod ea memoriis
corum qui acceperunt inhærent. Persius Satyr. 3.

— neque invidias,

— Et piper & perna, Marsi monumenta clientis.

Monumentaius, ad monumentum pertinens Apul.

Monychā, chæ, cum y, & ch aspiratio, μονυχα. Nomen est matri divi
Augustini, cuius vita sanctimoniam, & ipse divus Augustinus, &
Maphæus Végus Laudensis vates litteris mandauere.

Monychüs, μονυχός, unus fuit Centaurorum, de quo Juven. Sat. 1.

— Quantas jaculetur Monychus ornos.

¶ Ductum autem est hoc nomen à Graco μονύξ, quod perinde est
ac si Latinè solungulum dicas. Hoc autem proprium equorum est epi-
theton, qui unicum & solidam habent ungulam. Quo fit, ut & cen-
tauris tribuatur, quibus Poëtarum fabulæ equinos tribuerunt pedes.
Monyma, μονύμη, Mithridatis uxoris, quæ in desperatione rerum profligata-
rum, detractum è capite diadema collo circumligasse traditum, se-
sæque ex eo suspendisse: & quum corporis pondere laqueus ille dirup-
tus, esset, dixisse, Execrandum diadema. neque in tam triste minis-
trio mihi profuisti, μονύξ quum super illud humi abiectum inspu-
tasset. Eunocho regio iugulandam sese obtulisse.

Monymus, μονύξ. Corinthij cuiusdam trapezitæ servus: qui quum
magno philosophia amore teneretur, Diogenesque in primis operam
date cuperet, simulata insaniam heri spargebat, cōque modo ab illo dimissus, ad philosophia studium se convertit, & Dio-
geni se totum tradidit. Vide Laëtitium.

Mopsium, μόψιον, Agri Pelasgici oppidum in Thessalia, apud Strab. l. 9.

Mopsos, μόψος, Liberum Ciliciæ oppidum, ad Pyramum fluvium situm,

testa Plin. l. 5. c. 17. Strabo l. 1. 4. μόψω isime appellat.

Mopsopla, μόψωπλα, Attica regio à Mopsio regi sic dicta, ut auctor est
Strab. lib. 9.

Mōpsus, μόψος, nōmen proprium viri vatis, qui (ut Pomponius Melas refert) in finibus Pamphyliae Phaselim urbem condidit. Fuit & alter Mōpsus Lapitha, id est, Thessalus (ut Strab. lib. 9. qui fuit Ampyci & Chloidis filius). Alius fuit cum quo certavit Callias de geritiae divinandi, Apollinis filius.

Mōrā. x. Expectatio, temporis dilatio, cunctatio. { ἡμέρα ἀπεργία ἀναστάση. GAL. Demeure, retardement, delay. ITA. Indugio, dimora. GERM. Ein Verzug oder Verhinderung. HISP. La tardanza o detenimiento. ANGL. Tarrying, stay or delay. } Mōra nulla tibi est: licet ire accubitum. Plaut. Menach. sc. 4. a. 2. Mōra habuit quominus. Vell. Par hominum mōram hanc induxerunt. Plaut. Most. sc. 2. a. 1.

Si mōra pro culpa est, Ego sum maturior illo.

Ovid. 13. Met. Pr̄ter hanc, mōram non facies mihi. (i. molestus non eris.) Plaut. Most. sc. 1. a. 1. Mōra ius sibi fecit dolor Senec. c. 1. de cons. ad Mart. Tibi mōram dicti creat. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 1. Fames & mōra bīlem in nāsum conciūnt. Idem, Amph. Ne mōra molestiaque sterile imperiū habeat sibi servus frugi. Idem Aul. 1. a. 4. Mōra mera est mōrētēr. Idem Capt. sc. 1. a. 2. Si alia memorem mōra est. Ibid. sc. 2. a. 4. Cave in te mihi sit mōra. Idem Cure. sc. 1. a. 3. Nē mōra qua sit. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Quis est qui nō tam occupato molestiam obtulit Ibid. sc. 3. a. 1. Ētūmnam crevit aucta mōra, Ovid. Eleg. 6. lib. 4. Trist. Hos frustā per omnes mōras exitu prohibere conatus Sueton. in Cesar. c. 34. Non desciēcit mōra quod naturale est. Senec. cap. 8. de consol. ad Mart. Si avaritia dimisit, (te,) amb̄tio mōram non faciet. Idem c. 1. 3. de cons. ad Helv.

Nec mala tam longa nostra lenata mōra.

Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist. Quies nulla (malorum) nisi in studio Pieridūmque mōra, idem Eleg. 1. lib. 5. Trist. Item, Longa referre mōra est, idem lib. 1. 3. Metam. mōra segnis. vide Segnis. Plaut. cui mōra semper obfuit, diligentia profuit. Cic. 6. Philipp. Itaque bellum nefarium illatum Reipublicæ quum videtur, nullam mōram interponendam in sequendi Antonium putavi. Terent. Andr. Nec mōra ulla est, quin eam uxorem ducam, Virg. 3. Aeneid.